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STATUTI & AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR
“AR MEDICAL” shpk

Roberta Spada qytetare italiane, ¢ lindur mé 24-08-1967 né Itali e identifikuar me Kartén e [dentitetit
AU 4762275

Angelo Costantiello qytetar italian, i lindur mé 31.08.1973 né Conversano BA e identifikuar me Kartén e
[dentitetit AR3571586;

t€ cilét vendosén té nénshkruajné kété Akt Themelimi t€ njé Shoqérie me Pérgjegjési & kufizuar (né vijim do
t€ referohet si “Shoqéria™) aktiviteti i sé cilés do té rregullohet nga Legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga
Statuti si pjesé integrale e kétij Akti.

Neni 1 - EMERTIMI
Emértimi i shogérisé do t€ jeté “AR MEDICAL” shpk
Neni 2 — Selia Ligjore
Selia ligjore e shoqérisé do 1€ jeté né adresén Sheshi Skénderbej, Pallati i Kulturés, Kati 11, Tirané.
Neni 3 -Kohézgjatja
Shoqéria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar.
Neni 4 — Objekti i Shogérisé

4.1 a) Tregti me shumicé dhe pakicé t& artikujve mjekésoré, ortopediké dhe paramjekésoré, duke pérfshiré
tregtimin me shumicé t€ instrumenteve dhe pajisjeve pér pérdorim mjekésor dhe spitalor;

b) shitjen dhe dhénien me qira t& pajisjeve pér trajtimin, analizén dhe miréqenien e trupit;

c) projektimin, zhvillimin e hardéare dhe softéare, si pér vete ashtu edhe né emér & paléve (& treta, té
aplikacioneve mjekésore dhe/ose paramjeksore si dhe shpérndarjen e tyre (shitje, dhenie né pérdorim,
ekskluzivitet), shérbimet e instalimit, si pér vete ashtu edhe me tenderim, mirémbajtje, si pér vete ashtu edhe
me tenderim, t& sistemeve té& ¢do lloji dhe madhésie dhe t& 1€ gjitha aksesoréve dhe pjeséve t& kémbimit.

Né ményré instrumentale pér sa mé sipér, shogéria mund t€ kryejé edhe aktivitetet ¢ méposhime:
pérfagésimin e artikujve t€ listuar né pikat a, b dhe c.;

furnizimin me shérbimet &eb dhe hosting né lidhje me pikat a, b dhe ¢ .;

pérzgjedhjen dhe trajnimin e personelit, duke pérfshiré organizimin dhe zhvillimin e kurseve té kualifikimit
dhe p&rmirésimit profesional né sektorét e veprimtarisé té pérmendura né pikat a, b dhe c.;

Pér t€ pérmbushur géllimin e aktivitetit t€ shoqérisé, kompania mund 1é kryejé, si shérbime dytésore, t&
gjitha veprimet g€ synojné né ményré instrumentale arritjen e qéllimit t& shoqérisé. Pér kété arsye, shogéria
mund: t€ blejé dhe & japé aksione né aktivitet g€ kané lidhje direkte me objektin thelbésor té shoqérisé dhe
gjithashtu né€ aktivitete t& ngjashme dhe né ¢do rast t& lidhur me kété objekt aktivitet, duke pérfshiré blerjen
ose shitjen e pjes€marrjes ose té kuotave;

t€ eéalizojné kurse formimi € shoqérive q& kang objekte té njéjta ose t& ngjashme ose ndihmése té tyre, té
blejné pjesémrrje ose kuotat e tyre, t& marrin pjesé né konsorciume, né grupime té pérkohshme biznesi dhe
né tendera publiké dhe privaté;

1€ paragesin kérkesa pér t€ pérfituar nga lehtésirat dhe kontributet kombétare dhe vendore;

€ marré kredi dhe né pérgjithési t& shfryt€zoj€ ¢do formé financimi nga institucionet financiare, nga bankat,
nga kompanité dhe nga individét, duke mundésuar té gjitha garancité e luajtshme, pasurité e paluajtshme dhe
garancité reale né pérgjithési, duke pérfshiré dhe ofrimin ¢ sigurimit t& garancive.

Shoqéria mund t& kryejé ¢do veprimtari tjetér té nevojshme, t€ dobishme ose funksionale pér pérmbushjen e
objektit t€ aktivitetit t& shoqérisé t€ pérmendura né nenin. 4.1,
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Neni 5 — Kapitali Shogéror

5.1 Kapitali i shogérisé do t& jeté 100,00 (njgqind euro) Euro ekuivalente me vlerén ne Lek sipas kursit s&
kémbimit 123.3 leké;

5.2 Kapitali i Shoqérisé¢ pérbghet nga 2 (dy) kuota t&résisht t& n&nshkruara né vleré nominale sipas
piesémarrjes s€ Ortakéve né kapitalin shogéror.

Neni 6 - Pjes€émarrja dhe Kuotat
6.1 Pjesémarja né Kapitalin ¢ Shoqgris& do t& jet& e ndaré sipas ményrés s& mé&poshtme:

Roberta Spada kontribuon vlerén ng leké 6.165 (gjashtémijé e njéqind e gjashtédhjetd e pesé lekg), duke
derdhur 50% t& kapitalit t& shoqérisé e barazvlefshme me nje kuoté.

Angelo Costantiello kontribuon vlerén né leké 6.165 (gjasht&mijé e njéqind e gjashtédhjeté e pesé lekg),
duke derdhur 50% t& kapitalit t& shoqg&ris€ e barazvlefshme me nje kuoté.

6.2 Sipas pjesémarrjes s€ sipérshénuar:

Ortakut Roberta Spada i takon nj& kuot&, me vleré nominale baraz me 6.165 (gjashtémijé e njéqind e
gjasht&dhjet& e pesé& lek€), e cila i korrespondon pjesés prej 50 % (pes€dhjeté pérqgind) t& Kapitalit t&
Shoqérisé;
Ortakut Angelo Costantiello i takon njé kuoté, me vleré nominale baraz me 6.165 (gjashtémijé e njéqind e
gjashtédhjeté e pesé leke), e cila i korrespondon pjesés prej 50 % (pesédhjeté pérqind) t& Kapitalit t&
Shoqgérisé;

Neni 7 - Rritja dhe Zvogélimi i Kapitalit té¢ Shoq@risg

Kapitali i Shogérisé mund t& rritet kur pjesémarrésit né kapitalin baz& nénshkruajné p&r kontributin né& para
ose né natyré népérmjet emérimit nga Gjykata t& nj& Eksperti t& autorizuar pér kéto loj kontributesh duke u
bazuar né kérkesat e paraqitura nga Administratori.
Né asnjé rast dhe/ose rrethang, shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak t& rrisé pjesémarrjen e tij n& kapitalin
e shoqérisé,
Zvogélimi i kapitalit b&het nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila merr vendim duke ushtruar t& njejtat kushte
sic vendos pér ndryshimet né Statut.
Gjithjésesi, zvogélimi i kapitalit i prek Ortakét né proporcion me pjesét takuese sipas pjesémarrjes né kapital.
Neni 8 — Transferimi i Kuotave

Kuotat dhe t& drejtat mund té& blihen ose t& transferohen népérmjet:

- pjesémarrjes né kapitalin e shoqérisé s& autorizuar nga akti i themelimit t& shoqérisé;

- blerjes;

- trashégimisé,

- dhurimit;

- ményrave t& tjera t& parashikuara né ligj.
Kuotat ¢ kapitalit bazg jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, p&rveg rastit nése parashikohet
ndryshe né Statut.
Kuotat e kapitalit bazé jané lirisht t& transferueshme ndérmjet kapitalit.

Neni 9
Organi Vendimmarrjes

Asambleja e Pergjithshme e Ortak&ve &shté i vetmi organ vendimmarrés n& Shoqgri.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve &shté i vetmi organ vendimmarrés i Shoqérisé q& aprovon cdo

ndryshim n& Statut sipas mé&nyrave t& parashikuara nga Ligji.

Asambleja e Pergjithshme merr vendim mbi ¢&shtjet e m&poshtme té Shoqérisé:
a) pércaktim i politikave t& shoqérisg;

b) ndryshim t& Statutit; %




c) emérim dhe shkarkim t& administratoréve;

d) emé&rim dhe shkarkim t& revizoréve dhe likujdatoréve t& pavarur;

e} pércaktim t& shpérblimit pér figurat né pikat "c" dhe "d";

f) monitorim dhe supervizionim t€ zbatimit t& politikave t& shoqérisénga ana e Administratoréve,

pérfshiré pérgatitjen e bilancit vjetor dhe raportin mbi pérformancén;

g) miratim t& bilancit vjetor dhe té raportit t& performancés;

h) miraton shpérndarjen e fitimit vjetor;

i) rrit dhe zvogélon Kapitalin ¢ Shoqérisé;

j) ndarjen e kuotave dhe térheqjen e aksioneve;

k) pérfaqésimin e Shoqérisé né gjykim dhe n& progedimet t& tjera kundér Administratoréve;

1} riorganizim dhe shkrirje t& shogérisé;

m) miratim t& rregulloreve t& bréndshme;

n) ¢eshtje t& tjera t& parashikuara nga Ligji ose nga Statuti.
Njé ortak mund t& p€rfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé tjetér Ortak i autorizuar ose nga njé
pérson i treté po i autorizuar.
Administratori i Shoqéris€ nuk mund t& veproj& si pérfaqésues i njé Ortaku n& Asamblené e Pérgjithshme t&
Shoqérisé;
Autorizimi l&éshohet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, duke pérfshiré edhe rastin kur
kjo Asamble rimblidhet.

Neni 10
Meényra e mbledhjes s&€ Asambles€ sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret me njoftim me shkrim me kthim pérgjigje, ose me e-mail.

Njoftimi me shkrim ose me posté pérmban vendin, datén dhe orén ¢ mbledhjes dhe sé bashku me
rendin e dit€s u dérgohet t& gjithé ortakéve jo mé voné se 7 dit€ pérpara datés sé caktuar t&
mbledhjes.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet né pérputhje me nenin 1, Asambleja mund t& marré
vendime vet&ém nése t& gjith€ Ortakét e Shoqgérisé bien dakort t& merrén vendimet pavarésisht
parregullsive.

Neni 11
Kuorumi

Né rastet kur kérkohet shumica e zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& marré
vendime t& vlefshme vet&m n&se pjes&marrja e tyre kalon 51% e kuotave t& vot&s s& né&nshkruar. N& rastet
kur kérkohet shumica ¢ kualifikuar, n& bazé t& nenit 87, t& Ligjit "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& marré vendime t€ vlefshme vetém nése pjesémarrésit qé
kan€é mé shumé se gjysmén e numrit t& p&rgjithshém té votave marrin pjesé personalisht n& votim, me letér
me kthim pérgjigie ose me posté elektronike (e-mail) sipas nenit. 88, paragrafi 3, t& kétij ligji. Nése
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk e arrin kuorumin e p&rcaktuar né nenin 1, mbledhja shtyhet por
Jjo mé voné se 30 dit& me t& nj&jtin rend dite.

Neni 12
Ményra e vendimmarrjes

Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve, lidhur mé ¢éshtjet té tilla si ndryshimi i Statutit, rritja ose zvogélimi i
kapitalit baz€, shpérndatja e fitimit, organizimi dhe shpé&rbérja e shogérisé, merr vendim me njé shumicé tre
t& pestat e votave t& Ortakéve pjesémarrés né votim.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortaké&ve, merr vendim me shumicé t& votave t& pjesémarrésve, né lidhje mé
¢éshtje t€ tjera si¢ jan&: Pércaktim i Politikave t& Shoqérisg; Emérim dhe shkarkim i Administratoréve;
Emérim dhe shkarkim i revizoréve dhe likujdatoréve t& pavarur; Pércaktim t& shpérblimeve; Monitorim dhe
mbikéqyrje t& zbatimit t€ politikave t& shoqérisé nga ana e Administratoréve, duke pérfshiré edhe
pérgatitjen ¢ bilancit dhe t& raportit t& performancés; Pérfaqésim té Shoqérisé n& gjykaté dhe né progedime
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t€ tjera kundér Administratoréve; Miratim t& rregullores s& vet pér procedurén e thirrjes s& Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve.
Cdo ndryshim ng Statut duhet t& dorézohet n&¢ QKR pér & pasqyruar ndryshimet ¢ béra n& dosjen e
Shoqgérise.
Neni 13
Pérjashtim nga e drejta e votés

1) Njé ortak nuk mund t& votojé n&se Asambleja e Pérgjithshme vendos té&:
a) marré n& shqyrtim pérformancén e tij;
b) se ai nuk ka p&rmbushur detyrimet e tij;
¢) marré n€ shqyrtim cdo lloj ankese kundrejt tij nga ana e Shogérisé;
d) japé ose jo njé benefit t& ri;
2) Kur njé Ortak pérfaqésohet nga njé i deleguar, ky i fundit do t& konsiderohet né t& nj&jtin pozicion
pérsa i pérket konfliktit t& interesit t& ortakut q& pérfaqéson.

Neni 14
Administrimi

14.1 Me két€ akt emérohet né detyrén e Administratorit t& shoqérisg, pér nj& periudhé kohe prej 5 (pesg)
vjegare:

Roberta Spada qytetare italiane, me karté identiteti AU4762275

14.2 Administratori mund t€ ushtroj& t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonsh&m, n& p&rputhje
me pércaktimet e nenit 95 t€ ligjit nr. 9901 "Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare”, daté& 14 prill 2008 dhe
t€ nenit 14 t& Statutit.

14.3 Administratorit i jepen t& gjitha kompetencat e nevojshme pér t& kryer té gjitha operacionet dhe
detyrimet e nevojshme pér themelimin e Shoqérisé n& pérputhje me legjislacionin dhe normativén né
fuqi. Pér kété qéllim, Administratori mund t& pérdoré ndihmén ¢ paléve t& treta dhe konsulentéve t&
ciléve mund t'u delegojé pjesérisht ose t& gjithé kryetjen ¢ aktiviteteve t& lartpérmendura.

14.4 Administratori &shté gjithashtu i autorizuar t& veprojé né emér dhe pér llogari t& shoqérisé s&
themeluar deri n& regjistrimin ¢ saj né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Administratori &sht# i
autorizuar t& nénshkruajé t& gjitha aktet dhe t& angazhohet n& marrjen n& emér té Shoqérisé s&
detyrimeve gé do t& rrjedhin q€ nga momenti i regjistrimit t& tij n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit si
dhe t'u delegojé, ekspertéve té veganté, kompetencat e tij.

Neni 15 — Gjuha
15.1 Ky akt Themelimi u hartua né dy (dy) kopje né gjuhén shqipe duke u bashkangjitur edhe pérkthimin
né gjuh&n italiane.

15.2 pér t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin e akteve dhe
dokumenteve t€ sipérp&rmendura, versioni italian do t& jeté i vetmi ligjérisht i detyruesh&m.

ORTAKET

Roberta Spada Angelo Costantiello
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